CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 16/2025

Senhor Presidente,

Considerando a essencialidade do fornecimento de materiais de reposição para o setor de
manutenção hospitalar, garantindo o pleno funcionamento dos equipamentos e infraestrutura
hospitalar;

Considerando a necessidade de assegurar a disponibilidade contínua desses materiais, evitando
interrupções que possam comprometer a qualidade do atendimento aos pacientes;

Considerando a importância de fiscalizar e assegurar que a gestão dos estoques e o
fornecimento desses materiais estejam em conformidade com as normas vigentes e atendam
adequadamente às necessidades hospitalares;

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito
Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, nos termos regimentais que, junto a
Secretaria Municipal de Saúde, Sra. Ana Paula Tilleli Marques Catunda responda aos
seguintes questionamentos:

1ª - Qual o estoque atual de materiais de reposição para o setor de manutenção hospitalar e qual
a periodicidade de reposição desses itens?

2ª - Quais são os principais fornecedores desses materiais e quais critérios são utilizados para a
sua seleção?

3ª – Como é efetuado o pagamento para estes fornecedores?

4ª - Existe algum planejamento para aquisição e distribuição desses materiais, visando evitar
desabastecimento?

5ª - Como é realizado o controle de qualidade e fiscalização do uso dos materiais de reposição
dentro das unidades hospitalares? Quem é o responsável por este trabalho?

6ª - Há previsão de aumento no orçamento destinado à aquisição desses materiais, considerando
a demanda crescente e as necessidades do setor?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 11 de fevereiro de 2025.

Léo Munhoz
VEREADOR – PODEMOS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
06

87
/2

02
5

-
12

/0
2/

20
25

 -
 1

4:
11

 -
 5

98
7-

11
0V

-6
22

9-
9F

A
B

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 12 de fevereiro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=5987110V62299FAB, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5987-110V-6229-9FAB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
06

87
/2

02
5

-
12

/0
2/

20
25

 -
 1

4:
11

 -
 5

98
7-

11
0V

-6
22

9-
9F

A
B

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=5987110V62299FAB
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5987110V62299FAB
		2025-02-12T14:12:45-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura